一般社団法人全国古民家再生協会

静岡第一支部 第二支部 第三支部 第四支部

２０１９年３月 定例会議事録

                        記録日：２０１９年３月４日

                                記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会
      静岡第一支部 第二支部 第三支部 第四支部

開催日時 ２０１９年３月４日（月）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター

出席者
富田道明 山下利之 久保田哲矢 久保田常右（代理：竹安）
鈴木瑞江 花田美樹 鈴木修 大場祐太郎 三ツ井仁

欠席者
深田貴一 大石智 松原美恵子 鈴木昌志 村澤義登
望月隆睦 片川範之 渥美昌彦

オブザーブ 平井辰徳

議事 １ 開会

２ 会員報告

花田さん
山梨県南部町からの相談です。ジャパトラをお渡ししました。
相続診断士という方のお話が聞けそうです。

鈴木修さん
瑞江さんの蔵の工事もクライマックスに向かっています。
浜松の物件で、耐震の相談をしています。
どう取り組んでいいのか、考えていかなければなりませんね。

鈴木瑞江さん

蔵の工事は、大工さんの工事が終了しました。

クラウドファンディングの公開がされています。

プロジェクトについて、少しづつ進めながら、活用を考えています。

山下さん

空き家の活動をする中で、忙しくなる気がします。

地域で取り組んでいる方々とも情報共有ができればと考えています。

久保田さん

不動産屋さんから空き家のお話をよく聞きます。

大場さん

台風の被害以来、忙しくなってしまいました。

竹安さん

耐震補強工事の問い合わせがありました。

３ 例会学習プログラム
  参の二十六 床の間    久保田さん
  参の二十七 床の間の部材 花田さん

４ ジャパトラ紹介 ３月号

５ 静岡県関連事業報告
    静岡県移住定住事業 ６月２３日 日曜日

６ 例会について
５月から第一水曜日（原則）に変更
      ４月 定例会  ４月８日（月）
      ５月 定例会  ５月８日（水）

７ 一般社団法人全国古民家再生協会からのお知らせ

８ 支部長挨拶       第一支部支部長  富田道明

 今日もありがとうございます。瑞江さんが古民家の発信をして頂け

ることに感謝します。プロジェクトでお手伝いできることがあれば協

力していきます。空き家問題について、協会として出口を創っていき

ます。市町村の方々にも提案をしていきたいと思います。全国大会の

参加をお願いいたします。また更新の時期ですので手続きをお願いい

たします。

９、その他

１０、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１８年４月８日（月）

次月開催場所 静岡市産学交流センター

次月議事内容